site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 004/2023

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, solicitar que o Executivo Municipal forneça os seguintes documentos,

referente a contratação de empresas terceirizadas para a realização de serviços na

Secretária da Agricultura:

a) Que seja informado as empresas ou empresa ganhadora

da licitação para a realização de serviços terceirizados de horas máquinas no Programa

de Incentivo?

b) Valores a serem pagos pelo município por hora de serviço

realizado pelas empresas?

c) Envio dos contratos existentes entre o município e

empresas terceirizadas para a realização de serviços de horas máquinas.

Roca Sales, 20 de março de 2023.

Cleber Scotta

Vereador

JUSTIFICATIVA:

   Tais documentos são necessários para que o Poder Legislativo

Municipal possa exercer o seu poder-dever de fiscalizar os atos do Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 20 de março de 2023.

Cleber Scotta

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/